Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO P.P Nº 009/19.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/19.
RESUMO DE CONTRATO  Nº 091/19.

• RATIFICAÇÃO DISPENSA 016/2019

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC488973E28C61617E5CD5D65E6A9EB9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação
na modalidade P.P Nº 009/19 - Tipo: Menor Preço Valor Global: Objeto: Contratação de
empresa especializada na sede da cidade de João Dourado para prestação de serviços de
ultrassonografia, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de João
Dourado - BA; Emp. Vencedora: DEIVID COSTA CARDOSO DOURADO – ME com vlr.
R$ 138.240,00 - João Dourado/BA 07/03/2019 – Elton G. Carneiro – Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3B78611325577A56F62291C232DFFB0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/19 - Objeto: contratar de empresa especializada, visando a
execução dos serviços de terraplanagem e encascalhamento emergencial de estradas vicinais
do município, estrada que liga a sede do município ao Povoado de Descoberta, trecho do km 6 –
km – 7. (extensão 1,0 (um) km, em conformidade com o Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93 –
EMPRESA: PROPLANA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ:
05.929.119/0001-67 - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 091/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO –
BAHIA; Contratada: PROPLANA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ:
05.929.119/0001-67; OBJETO: contratar de empresa especializada, visando a execução dos
serviços de terraplanagem e encascalhamento emergencial de estradas vicinais do município,
estrada que liga a sede do município ao Povoado de Descoberta, trecho do km 6 – km – 7.
(extensão 1,0 (um) km; Fundamento legal: Artigo 24, Inciso I da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19:
02.09.01 - 26.782.0090.1008 - Elem. Desp. - 3390.39.00 Vlr. global estimado de R$ 32.340,17  –
Data de Assinatura 27/02/19  - Vigência – 04 (quatro) meses – Celso L. Dourado-Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAA129740915E718AAC50DC7709D7C66

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC488973E28C61617E5CD5D65E6A9EB9

		2019-03-08T16:21:33-0300